9 Bresl. Staatsarch. Ohlau, Hospitalakten. Zimmermann, Beyträge I, 
c. 29. 2) Anders, Histor. Statistik der eo. Kirche Schlesiens, S. 321.
s) Neuling, Schlesiens Kirchorte, S. 216.

Zeitschrift d. Vereins f. Geschichte Schlesiens. Bd. L. 5
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und nachdem die St. Blasiuskirche den Katholiken wieder ver
loren gegangen war, wurde an ihr eine sogenannte Josephinische 
Kuratie für die katholische Gemeinde eingerichtet. 1836 wurde 
eine neue Kirche gebaut und die alte Kuratialkirche, die etwas 
abseits hinter dem Herzoglichen Schlosse, jetzt Schule, stand, 
später abgebrochen ł)2).

1468 O ktober 20 Breslau.
Translatio altaris sancti Seohardi ex hospitali tempore 

Hussitarum tracto foris Olaviam, ubi vivarium D. Ducis est, 
ad ecclesiam parochialem ibidem.

In nomine Domini amen. Ex quo Deus, que in antiqua sta- 
tuerat lege, immutavit in nova ideoque irreprehensibile esse videtur, 
quod statuta humana quandoque propter varietatem temporum sua- 
dente necessitate immutantur. Eapropter nos Rudolphus dei gracia 
episcopus Wratislaviensis apostolice etc. ad universorum presentium 
et futurorum presentidas deducimos nocionem, quod licet dudom 
olim Hanosz Wyner felicis memorie zelo devocionis doctos ad 
gloriam dei omnipotentis, eiosqoe matris Marie virginis gloriosissime 
et precipoe ad honorem Sancti Seohardi confessoris ex stirpe regia 
progeniti, qoi ot in historiis continetor, dies soos in hac lacrimaron! 
valle per certom tempos sob heremitica vita prope oppidom Olaviam 
et in eins districtu consompsit et in Italia canonízalos extitit, ac in 
remissionem peccaminom soorom altare sob titulo pref ato in hospitali 
olim extra moros dich oppidi sito, qood ante quadraginta nitra anuos 
per nephandos Hussitas funditos destroctom et demolition extitit, ita 
quod in eins loco vivarium et piscina facta sunt, erexerit et censo 
annuo decern marcarum iuxta incorporationem desuper emanatam 
dotaverit. Et quod sic altaris post destructionem hospitalis prefati, 
in quo locatum fuit, ministri illius in missis et officiis eidem in- 
cumbentibus in ecclesia parochial! in Olavia, ymmo et fidelis noster 
dilectos Michael Blorok notarios nostre cancellarie tanquam modernos 
eiusdem altarista, perque validum nostrum dilectum Johannem Wyner 
quondam pincernam nostrum, sicuti patronom eiusdem, preséntalos 
et ad summum altare in praefata ecclesia parochial! Olaviensi nomine 

’) Zimmermann, a. a. O. 24. 29. Knie, Ortsverzeichnis, 890. Zeitichr. 
XXVI, Jakob Ludwig Sobieski, 164. -) Ohlau gedenkt ein neues Hospital
zu bauen. Wie seine Bewohner vor mehr als 700 Jahren, als sie für ihre 
elenden Mitbürger die erste Zufluchtsstätte bauten, in frommer Verehrung 
ihres heiligen Einsiedlers Zoerardus gedachten und die milde Stiftung unter 
feinen Schutz stellten, so weckt der Neubau die Erinnerung an den ehemaligen 
Patron und ist die Veranlasstuig geworden, alten Geschehnissen nachzugehen, 
die an seinen Namen sich knüpfen.
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illius fracti et destructi tanquam ad verum legitime institutus, usque- 
modo legendis, prout edocti sufficienter sumus, providissent. Super 
quo tarnen nullam hactenus licentiam literalem a nobis aut ante- 
cessoribus nostris episcopis aut eorum vicariis, ut hoc ita lacere 
possent, habuerunt Quare pro parte dictorum patroni et ministri 
modernorum extitit nobis supplicatum, quatenus dictum altare cum 
suis oneribus ad et super altare summum predicte ecclesie parochialis 
Olaviensis, tandiu et quousque dictum vel aliud Hospitale ibidem et 
in eo capella cum altar! in loco congruo et honesto reedificatur, 
quod et cum ornamentis ad divinum cultum peragendum necessariis 
provisum fuerit, transferre dignaremur. Nos igitur precibus huius- 
modi valde iustis, prout ex officio nostro pastoral! beneficiis coilapsis 
providere tenemur, favorabiliter inclinati dictum altare cum suis 
oneribus ad prescriptam ecclesiam et eins summum altare illa pre- 
narrata condicione videlicet, postquam Hospitale et capella cum orna
mentis ad habenda divina necessariis erecta et provisa fuerit, extunc 
illud inibi officiari et oneribus consuetis respici per ministrum vo- 
lumus, auctoritate nostra ordinaria, qua impresentiarum fungimur, 
Dei nomine transferimos per presentes, volentes et decernentes, quod 
minister huius translati altaris ad omnia et singula onera in priore 
incorporatione expressa in predicto summo altari perficienda modo 
ut premittitur sit assecutus, premissa quoque omnia et singula etc. 
Actum et Datum Wratislavie 20. octobris anno 1468, presentibus 
d. Job. Hofemann canónico Wrat. vicario in spiritualibus generali, 
Arnesto Rudiger et Martino Lehner notar!is etc.